一般社団法人日本バトン協会 臨時理事会議 議事録概要

日  時   2021年 4月 30日（金） 15：30～16：25

場  所   一般社団法人日本バトン協会 会議室

出席者名   杉浦紀子 Web、和田昌美 Web

       稲田麻衣子 Web、内田圭子 Web、奥山達也 Web、戸田里美 Web、

       松田 淳 Web、松原茂登樹 Web

欠席者名   土屋素明

議  長   杉浦紀子

議事録作成人 事務局

議事録署名人 奥山達也、内田圭子

議題１ WBTF からの年齢区分の再提案について

WBTF から動議として提出された内容について報告があった。

【報告事項】フリースタイル個人およびペアにおける年齢区分について

      提案 1 ユース 12-15 ジュニア 16-19 シニア 20

      提案 2 ユース 12-17 ジュニア 18-19 シニア 20

      提案 3 ユース 12-13 ジュニア 14-19 シニア 20

      提案 4 ジュニア 12-17 シニア 18

【審議事項】2022 年世界大会年齢区分について、新たに提案された提案 2 のユース 12 歳

から 17 歳・ジュニア 18 歳から 19 歳・シニア 20 歳で WBTF へ提案すること

で承認された。

【審議事項】WBTF の決定に基づき、ユース部門が第 35 回世界バトントワーリング選手権

大会で実施される場合は、日本代表選考会ユース部門（仮称）として事業を追

加することで承認された。

議題２ その他

【審議事項】事発 011 にて書面審議で提出された、審議事項 2 の WBTF オンライン・イン

ターナショナルカップの実施案修正と審議事項 3 の WBTF バーチャルフリー

スタイル大会の提案について、5 月 1 日以降に再度説明をおこない再度審議す

ることで承認された。

【報告事項】各理事は 5 月 1 日から 5 月 7 日までの日程を事務局へ報告することとした。

【報告事項】5 月 23 日支部長報告会について、参席が可能な理事については 5 月 10 日ま

でに参席の有無について事務局へ報告することとした。